
ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 1 z 15 

O B E C 

O M L E N I C E 

 
IČO: 00246034 

DIČ: CZ00246034 

 
Závěrečný účet obce 

za rok 2020 
 

 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Č. j. OUO-0274/2021 

 

 

Zpracovala: Ing. Lenka Pučeglová       dne 26. dubna 2021  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 2 z 15 

ÚDAJE O OBCI 

Adresa: OBEC OMLENICE, Omlenička 44, 382 41 Kaplice 

Telefon: 380 313 118, 380 311 603, 380 311 604 

E-mail: obec@omlenice.cz, starosta@omlenice.cz 

WWW: www.omlenice.cz 

Bankovní ústav - účet: Československá obchodní banka 232314332/0300 

Bankovní ústav - účet: Česká národní banka 94-2817241/0710 

Místní části: Blažkov, Omlenice, Omlenička, Stradov, Výnězda 

Katastrální území: Omlenice, Stradov u Kaplice, Zahrádka u Omlenic 

Katastrální výměra: 1 382 ha 

Nadmořská výška: cca 560 - 850 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 48°44'8.257" 

Zeměpisná výška: 14°26'35.61" 

Počet obyvatel k 31. 12. 2020:  545 obyvatel (včetně cizinců 562) 

Průměrný věk k 31. 12. 2020: 38,8 

Hustota obyvatel: 41 obyv./km2 

Míra nezaměstnanosti k 31. 12. 2020: 4,4 % 

Počet podnikatelských subjektů celkem 118 (aktivní 60) 

Obchod se smíšeným zbožím: ANO 

Pošta: NE (nejbližší Kaplice) 

Zdravotnické zařízení: NE (nejbližší Kaplice) 

Policie: NE (nejbližší Kaplice) 

Mateřská škola: NE (nejbližší Kaplice, Bujanov) 

Základní škola: NE (nejbližší Kaplice, Bujanov) 

Vodovod ANO 

Kanalizace: ANO (Omlenička) 

Plynofikace: NE 

ČOV: ANO (Omlenička) 

Veřejná knihovna a internet: ANO 

Kronikář obce: ANO 

Hřbitov: ANO 

Hasiči: ANO (JSDH) 

Požární nádrž: ANO 

PŘÍSLUŠNOST K ÚŘADŮM 

Finanční úřad: Kaplice 

Pověřený úřad: Kaplice 

Stavební úřad: Kaplice 

Matriční úřad: Kaplice 

Pověřený úřad s rozšířenou působností: Kaplice 

Katastrální úřad: Český Krumlov 

Pozemkový úřad: Český Krumlov 

Celní úřad: České Budějovice 

Okresní soud: Český Krumlov 

Příslušnost k okresu: Český Krumlov 

Kraj: Jihočeský 

mailto:obec@omlenice.cz
mailto:starosta@omlenice.cz
http://www.omlenice.cz/
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_ukazatel.jsp?kodukaz=2466&kodjaz=203&app=vdb#_blank


ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 3 z 15 

ZASTUPITELSTVO OBCE V ROCE 2020 

   

Starosta: Karel Holub  

Místostarosta: Petr Drayer  

Členové: František Holemý  

 Roman Mikeš  

 Filip Musil  

 Martin Novák  

 Zdeněk Novák  

 Pavel Outrata  

 Pavel Petr  

 Marie Turnhöferová  

 Jaroslav Vaněk  

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ ZO ZA ROK 2020 

Počet zasedání 7 16.1. 27.2. 7.5. 11.6. 16.7. 17.9. 12.11. 3.12.

Účast ZO na zasedání 9,4 10 8 11 10 9 8 10 10

Účast obyvatel 5,3 13 3 2 5 4 2 8 0

průměrná účast ZO v % 85,71 90,91 72,73 100,00 90,91 81,82 72,73 90,91 90,91

průměrná účast obyv. v % 0,94 2,31 0,53 0,36 0,89 0,71 0,36 1,42 0,00

JMENOVITĚ

Petr Drayer 85,71 A N A A A A A A

František Holemý 85,71 A A A A A N A A

Karel Holub 100,00 A A A A A A A A

Roman Mikeš 100,00 A A A A A A A A

Filip Musil 28,57 A N A N N N N N

Martin Novák 71,43 N A A A A N A A

Zdeněk Novák 100,00 A A A A A A A A

Pavel Outrata 100,00 A A A A A A A A

Pavel Petr 71,43 A N A A N A A A

Marie Turnhöferová 100,00 A A A A A A A A

Jaroslav Vaněk 100,00 A A A A A A A A  

SCHVÁLENÉ ZÁMĚRY A DALŠÍ DŮLEŽITÁ USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE V ROCE 2020 

1) ZO schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč Charitě Kaplice. 

2) ZO schválilo podání žádosti o komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Zahrádka u Omlenic. 

3) ZO schválilo zadání zakázky na provedení průzkumu pro vytipování lokality pro nový vodní zdroj – vrtanou 

studnu v ceně do 30 tis. bez DPH. 

4) ZO schválilo Zprávu o uplatňování Územního plánu Omlenice. 

5) ZO schválilo prominutí nájmu za II. Q. 2020 Lesnímu družstvu obcí Přídolí ve výši 36 520 Kč bez DPH. 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 4 z 15 

6) ZO projednalo závěrečný účet obce spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce 

za uplynulý kalendářní rok a souhlasilo s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. 

7) ZO schválilo účetní závěrku obce za uplynulý kalendářní rok bez výhrad a připomínek a rozhodnutí o převodu 

hospodářského výsledku za uplynulý kalendářní rok na účet nerozděleného zisku. 

8) ZO schválilo v souladu s cenovým výměrem Ministerstva financí č. 01/2020 a kalkulací služeb spojených 

s nájmem hrobových míst nájemné z pozemku za hrobové místo ve výši 10 Kč/m2/rok a cenu služeb 

spojených s nájmem ve výši 50 Kč/rok, a to od 01. 08. 2020. 

9) ZO schválilo poskytnutí finančního daru Lince bezpečí ve výši 5 tis. Kč. 

10) ZO schválilo bezúplatný převod pozemků parc. č. 115/16 kú Omlenice o výměře 129 m2, 115/17 kú Omlenice 

o výměře 114 m2, 115/18 kú Omlenice o výměře 19 m2, 598/102 kú Omlenice o výměře 824 m2, 440/24 kú 

Omlenice o výměře 1017 m2, 440/26 kú Omlenice o výměře 934 m2, 459/41 kú Omlenice o výměře 55 m2 

od Státního pozemkového úřadu do vlastnictví obce Omlenice. 

11) ZO schválilo poskytnutí souhlasu se zařazením správního území obce Omlenice do území působnosti MAS 

Pomalší o.p.s. na programové období 2021-2027. Schválením nevznikají finanční závazky vůči MAS. 

12) ZO schválilo pronájem části pozemku parc. č. 33/1 kú Stradov u Kaplice o výměře 150 m2 za cenu 

1 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce. Vymezená část pozemku se bude nacházet 

1 m od místní komunikace a 3 m od pilíře el. energie. 

13) ZO schválilo prominutí nájmu za III. Q. 2020 a za IV. Q. 2020 Lesnímu družstvu obcí Přídolí ve výši 36 520 Kč 

bez DPH za každé čtvrtletí. 

14) ZO schválilo Lesnímu družstvu obcí Přídolí výši nájmu za lesní pozemky na rok 2021 ve výši 100 Kč/ha/rok 

bez DPH, tj. čtvrtletně ve výši 3 652 Kč bez DPH. 

15) ZO schválilo uzavření dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi obcí 

Omlenice a Lesním družstvem obcí Přídolí. V dodatku je uvedeno, že příjemce (tedy LDO Přídolí) je povinen 

vrátit celou výši, tj. 600 000-, Kč poskytnuté návratné finanční výpomoci do 31. 12. 2025 s možností 

měsíčního splácení ve výši 10 000,- Kč měsíčně. 

16) ZO schválilo střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 až 2025. 

17) ZO schválilo poskytnutí finančního daru panu Van Sang Nguyenovi ve výši 40 000,- Kč na pokrytí části 

nákladů na elektrickou energii. 

18) ZO schválilo čerpání fondu na obnovu vodovodů a kanalizací na akci obnova kalosvodu Rojov v max. výši 

200 000,- Kč. 

19) ZO schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 4 z roku 2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

na území obce Omlenice. 

20) ZO schválilo ceny vodného a stočného pro rok 2021 a tvorbu fondu na obnovu vodovodů a kanalizací. Ceny 

jsou shodné s předchozím rokem. 

21) ZO schválilo podání žádosti o dotaci v programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2021 – akce 

Propustek Blažkov. 

22) ZO schválilo podání žádosti o dotaci v programu podpory obnovy a rozvoje venkova MMR pro rok 2021 – 

akce Workoutové hřiště. 

23) ZO schválilo podání žádosti o dotaci v programu zachování a obnovy historických hodnot I Ministerstva 

obrany pro rok 2022 – akce Restaurování památníku a hromadného hrobu obětí II. sv. války. 

24) ZO schválilo rozpočet obce na rok 2021. 

25) ZO schválilo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu č. 2/2020. 

26) ZO schválilo Strategický rozvojový dokument na období 2021 až 2025. 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 5 z 15 

ČINNOST KONTROLNÍHO A FINANČNÍHO VÝBORU 

KONTROLNÍ VÝBOR 

Předseda: Jaroslav Vaněk, 

Členové: František Holemý, Zdeněk Novák 

Počet jednání: 1 28.05. 

Důležitá usnesení: projednání vývoje vyhledávání nových zdrojů na Rojově, projednání žádosti o pronájmu části 

pozemku parc. č. 33/1 kú Stradov u Kaplice, projednání opětovné žádosti o změnu územního plánu, zvážení 

opravy fasády na zbylé části objektu Omlenička č.p. 26, kontrola plnění usnesení. 

FINANČNÍ VÝBOR 

Předseda: Marie Turnhöferová 

Členové: Filip Musil, Martin Novák 

Počet jednání: 3 07.05., 28.05., 31.12. 

Důležitá usnesení: přezkum hospodaření, závěrečný účet, účetní závěrka, rozbor hospodaření, posouzení nabídky 

na pořízení nového DA – JSDHO Omlenice, projednání rozpočtu na opravu požárních nádrží v Blažkově a v 

Omleničce, ocenění nalezeného majetku, vyřazení nepoužívaného majetku, přeúčtování ZTV Omlenička na tři 

nové majetky – komunikace, vodovod, kanalizace. 

PLATNÉ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY 

▪ Obecně závazná vyhláška, požární řád obce, účinnost od 01. 07. 1997 

▪ Kontrolní řád obce, účinnost od 01. 07. 2002 

▪ Řád veřejného pohřebiště Omlenička, účinnost od 12. 07. 2002 

▪ Opatření obecné povahy – územní plán obce Omlenice, účinnost od 14. 06. 2014 

▪ Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy, 

účinnost 01. 04. 2017 

▪ Obecně závazná vyhláška č. 2/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy, 

účinnost 01. 04. 2017 

▪ Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku ze psů, účinnost 01. 01. 2020 

▪ Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Omlenice, účinnost 

01. 01. 2020 

PRACOVNĚ PRÁVNÍ VZTAHY OBCE 

Pracovní smlouvy: 5 

Dohody o provedení práce: 17 

Dohody o pracovní činnosti: 0 

Členové volebních komisí: 7 

Neuvolnění zastupitelé obce: 10 

Uvolnění zastupitelé obce: 1 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 6 z 15 

ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ OBCE 

ROZPOČET 

Rozpočet na rok 2020 byl na zastupitelstvu obce dne 28. 11. 2019 schválen jako schodkový. Při sestavování 

rozpočtu byla zapojena třída 8 – financování. V průběhu roku bylo schváleno 9 rozpočtových změn. 

Rozpočtové změny byly schvalovány zastupitelstvem obce nebo starostou obce (podle vnitřní směrnice 

o rozpočtu) a byly prováděny operativně podle vzniklých potřeb. 

Hospodaření roku 2020 skončilo přebytkem ve výši 983 665,03 Kč, který byl převeden na přebytky minulých let 

(nebyly využity všechny kapitálové výdaje). 

PŘÍJMY, VÝDAJE, FINANCOVÁNÍ 

 

 

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Omlenice na období 2019 – 2022 byl schválen ZO usnesením č. 02/09/19 dne 

19. 09. 2019. Byly v něm zahrnuty investiční akce: výstavba ČOV, kanalizace, posílení vodovodu Stradov, Vracov, 

rekonstrukce kulturního domu čp. 25, společný hrob, požární nádrž Stradov, Výnězda, náves Omlenice, a další. 

Zastupitelstvo obce nepředpokládá v dalších letech plánovat větší investiční akce, vzhledem k finanční situaci 

obce, zvláště vzhledem k nastalé epidemiologické situaci. 

V současné době tedy není předpoklad, že se finanční situace nějak výrazně zlepší. Obec nemá v plánu prodávat 

hodnotnější obecní majetek, pouze drobné pozemky. Příjmy nelze předpokládat ve stejné výši jako v letech 

minulých. 

STAVY NA BĚŽNÝCH ÚČTECH 

Obec Omlenice má k 31. 12. 2020 u ČSOB zřízený základní běžný účet – číslo účtu 232314332/0300, spořicí 

účet - číslo účtu 269603728/0300 a účet pro Fond na obnovu vodovodů a kanalizací – číslo účtu 

262505762/0300. U České národní banky, pobočky České Budějovice, má zřízený účet pro transfery – číslo účtu 

94-2817241/0710. 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 7 z 15 

 

PENĚŽNÍ FONDY OBCE 

Obec Omlenice má pro kulturní a sociální potřeby svých pracovníků v pracovním poměru, jejich rodinných 

příslušníků a uvolněných zastupitelů obce zřízen sociální fond, jehož zásady pro tvorbu a používání byly 

projednány zastupiteli obce na zasedání dne 28. 11. 2019. Konečný zůstatek ke dni 31. 12. 2020 je 188 217,- Kč. 

Tento fond je veden v rámci základního běžného účtu obce. 

Obec Omlenice je provozovatelem a vlastníkem vodohospodářské infrastruktury a jako taková je dle zákona 

povinna mít zpracovaný plán financování obnovy vodovodů a kanalizací nejméně na dobu 10 kalendářních let a 

tento plán realizovat. Cílem je, aby v dohledném časovém období bylo postupným zvyšováním tvorby fondu 

na obnovu majetku dosaženo stavu, kdy tento pokryje alespoň podstatnou část nákladům prostou reprodukci 

infrastruktury. Ke dni 31. 12. 2020 je výše fondu 1 392 737,24 Kč. Tento fond je vedený na zvláštním bankovním 

účtu. 

HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OBCE 

Obec Omlenice má veškerý majetek pojištěn u ČSOB pojišťovny, s výjimkou traktoru Zetor 7211 a vleku, který je 

pojištěn u České podnikatelské pojišťovny. 

Obec Omlenice má jako pronajímatel uzavřené smlouvy o pronájmu bytových prostor, nebytových prostor a 

pozemků. 

- bytové prostory v budově č. p. 124:   2 smlouvy na dobu neurčitou (Valla, Almerová) 

- bytové prostory v budově č. p. 124:   1 smlouva na dobu určitou (Troják) 

- bytové prostory v budově č. p. 25:   1 smlouva na dobu určitou (Vojíková) 

- nebytové prostory v budově č. p. 25:   1 smlouva na dobu určitou (Vojíková) 

- nebytové prostory v budově č. p. 26   2 smlouva na dobu určitou (větnamec) 
- nebytové prostory v budově č. p. 44   3 smluv na dobu neurčitou (Dráčci, keramika, Staňková, Lesní školka vzadu, vepředu) 

- pozemky 14 smluv na dobu neurčitou (šála,burg,holemý,á,jonov,štros,já,zárybka,koupal,svob) 

- pozemky   1 smlouva na dobu určitou (Papaj) 
 

Obec Omlenice měla jako nájemce uzavřenou s Pozemkovým úřadem ČR smlouvu o pronájmu pozemku 

parc. č. 598/3 kú Omlenice, tzn. obec hospodařila s majetkem státu. Dne 31. 08. 2020 ukončila Obec Omlenice 

pronájem. Důvodem výpovědi je jednání mezi nájemcem a pronajímatelem o převodu uvedeného pozemku do 

vlastnictví nájemce. 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 8 z 15 

POROVNÁNÍ UKAZATELŮ ZA POSLEDNÍ TŘI ROKY 

A K T I V A 

 2018 2019 2020 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 321848.50 321848.50 
 

315170.50 
 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 521748.00 521748.00 521748.00 

021 Stavby 42331693.34 46247333.04 60151205.04 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 1411999.65 1411999.65 3711085.77 
77 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1828607.85 2036358.74 2214400.79 

029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0.00 222 202.00 222 202.00 

031 Pozemky 6852058.88 6851093.68 6853462.69 

032 Kulturní předměty 145370.00 145370.00 145370.00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 892301.00 759801.00 985756.00 

062 Majetk.účasti v osobách s podstat.vlivem 20000.00 20000.00 20000.00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -321848.50 -321848.50 -315170.50 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -189837.00 -230037.00 -270237.00 

081 Oprávky ke stavbám -15609577.00 -16312250.00 -17349688.00 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -613046.10 -693686,10 -792661.10 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1828607.85 -2036358.74 -2214400.79 

089 Oprávky k ostatnímu dlouh. hmotnému majetku 0.00 -926.00 -12038.00 

192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti -240.00 -126.00 0.00 

194 Opravné položky k odběratelům -24349.00 -32533.60 -11692.00 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 13139184.24 11128455.94 
 

12133777.72 
 236 Běžné účty fondů územních samospr.celků 1152064.20 1383386.56 1392734.24 

261 Pokladna 8403.00 20977.00 31827.00 

263 Ceniny 42053.00 51179.00 46813.00 

311 Odběratelé 163528.40 130245.20 325880.00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 139926.12 148054.06 158282.56 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 640.00 155.00 0.00 

346 Pohledávky za vybranými ústřed. vládními institucemi 0.00 0.00 75000.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 172718.00 175839.00 181035.00 

381 Náklady příštích období 4563.00 4563.00 0.00 

388 Dohadné účty aktivní 57870.00 36942.07 292338.03 

462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 600000.00 600000.00 600000.00 

P A S I V A 

 2018 2019 2020 

321 Dodavatelé 27485.00 38788.79 54936.74 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 73679.75 83794.01 86465.49 

331 Zaměstnanci 113658.00 152581.00 144136.00 

336 Sociální zabezpečení 39897.00 55306.00 56464.00 

337 Zdravotní pojištění 18789.00 25545.00 26216.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění -29998.00 28368.00 27824.00 

343 Daň z přidané hodnoty 35913.79 2488.00 3355.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 60818.00 32600.00 31000.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 2873.00 3617.00 15824.30 

384 Výnosy příštích období 0.00 568.00 60185.00 

389 Dohadné účty pasivní 176926.12 147876.13 158282.56 

401 Jmění účetní jednotky 35744203.90 35795992,82 49004783.43 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 13984069.48 13646843.68 14350605.13 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -13607609.99 -13607609.99 -13607609.99 

408 Opravy předcházejících účetních období -5729872.00 -5729872.00 -5729872.00 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 9 z 15 

419 Ostatní fondy 1291949.20 1556946.56 1580951.24 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 17221945.61 19002339.08 20339002.50 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 13950.00 16950.00 16950.00 

N Á K L A D Y 

 2018 2019 2020 

501 Spotřeba materiálu 351770.71 371931.34 241656.06 

502 Spotřeba energie 290378.94 273447.04 311416.83 

506 Aktivace dlouhodobého majetku -108424.00 0.00 0.00 

511 Opravy a udržování 1526109.51 2111900.67 249151.82 

512 Cestovné 47003.00 62269.00 37662.00 

513 Náklady na reprezentaci 49753.00 49357.00 13858.00 

518 Ostatní služby 1189931.84 1284954.98 1319924.68 

521 Mzdové náklady 2166834.00 2370380.00 2615159.30 

524 Zákonné sociální pojištění 575285.00 682833.00 786488.00 

525 Jiné sociální pojištění 4896.00 6087.00 7160.00 

527 Zákonné sociální náklady 100969.47 133465.99 170101.40 

532 Daň z nemovitostí 3130.00 3130.00 3130.00 

538 Jiné daně a poplatky 36230.00 2356.00 40436.00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 276.00 0.00 0.00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 52492.00 63407.00 44441.00 

549 Ostatní náklady z činnosti 44961,57 33772.14 56508.79 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 881259.00 909039.00 1187725.00 

554 Prodané pozemky 0.00 965.20 1425.00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek -684.20 8070.20 -20967.60 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 11046.00 5082.00 34183.00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 391973.92 222295.29 303551.45 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 57434.80 104245.00 99997.32 

591 Daň z příjmů 193230.00 132810.00 124640.00 

V Ý N O S Y 

 2018 2019 2020 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 4737.05 2177.00 3290.56 

602 Výnosy z prodeje služeb 489722.66 557750.19 1097657.13 

603 Výnosy z pronájmu 488510.31 384722.16 238209.16 

604 Výnosy z prodaného zboží 1381.78 0.00 0.00 

605 Výnosy ze správních poplatků 2970.00 3320.00 6520.00 

606 Výnosy ze místních poplatků 9155.00 9291.00 13605.00 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0.00 18180.45 0.00 

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 9480.00 3499.00 14228.00 

646 Výnosy z prodeje dlouh. hm. majetku kromě pozemků 100.00 0.00 0.00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 0.00 2540.00 7747.93 

649 Ostatní výnosy z činnosti 81233.45 87963.35 94098.91 

662 Úroky 27794.69 29697.60 11492.61 

672 Výnosy vybr. míst. vlád. inst. z transferů 805901.72 920839.52 1296189.30 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz. osob 1907211.07 2112932.87 1979814.75 

682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmů práv. osob 1655793.27 1782386.86 1458284.04 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 3599111.83 3714282.50 3658102.50 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 520246.31 493250.11 490683.61 

688 Výnosy z ost. sdílených daní a poplatků 42000.89 45628.66 50426.10 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 10 z 15 

Z Á V A Z K Y 

 2018 2019 2020 

321 Dodavatelé 27485.00 38788.79 54936.74 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 73679.75 83794.01 86465.49 

331 Zaměstnanci 113658.00 152581.00 144136.00 

336 Sociální zabezpečení 39897.00 55306.00 56464.00 

337 Zdravotní pojištění 18789.00 25545.00 26126.00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0.00 28368.00 27824.00 

343 Daň z přidané hodnoty 35913.79 2488.00 3355.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 60818.00 32600.00 31000.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 2873.00 3617.00 15824.30 

384 Výnosy příštích období 0.00 568.00 60185.00 

389 Dohadné účty pasivní 176926.12 147876.13 158282.56 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 13950.00 16950.00 16950.00 

P O H L E D Á V K Y 

 2018 2019 2020 

311 Odběratelé 163528.40 130245.20 325880.00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 139926.12 148054.06 158282.56 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 640.00 155.00 0.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 29998.00 0.00 0.00 

346 Pohledávky za vybranými ústř. vládními institucemi 0.00 0.00 75000.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 172718.00 175839.00 181035.00 

381 Náklady příštích období 4563.00 4563.00 0.00 

388 Dohadné účty aktivní 57870.00 36942.07 292338.03 

462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 600000.00 600000.00 600000.00 

P Ř Í J M Y   A   V Ý D A J E 

 2018 2019 2020 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 7736888.37 8161517.00 7657716.00 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1358186.95 1467335.75 1276711.94 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 100.00 2540.00 9375.00 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 2299006.00 5507169.00 4711992.42 

P Ř Í J M Y   celkem 11394181.32 15138561.75 13655795.36 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 9852214.66 13210159.05 9444543.82 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 606626.58 3769941.70 3227586.51 

V Ý D A J E   celkem 10458841.24 16980100.75 12672130.33 

PŘIJATÉ A POSKYTNUTÉ PŮJČKY A NFV 

PŘIJATÉ PŮJČKY A NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

Ke dni 31. 12. 2020 neeviduje obec vůči právnickým osobám, fyzickým osobám žádné přijaté půjčky. 

POSKYTNUTÉ PŮJČKY A NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

Ke dni 31. 12. 2020 obec eviduje poskytnutou návratnou finanční výpomoc vůči právnické osobě Lesní družstvo 

obcí Přídolí, IČ 280 84 829 ve výši 600 tis. Kč. Doba návratnosti byla dodatkem č.1 k veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí finanční výpomoci z rozpočtu obce Omlenice ze dne 24.11.2020 prodloužena do 31.12.2025. 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 11 z 15 

PŘIJATÉ DOTACE, FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 

ÚZ Název přiděleno vyčerpáno

neinv. dotace - dotace na správu 125 700,00 125 700,00 

13013 příspěvek na vytvoření prac. příležitostí v rámci VPP 180 000,00 105 000,00 

98024 jednorázový nenávratný příspěvek obcím na rok 2020 695 000,00 695 000,00 

98193 účelová neinv. dotace - volby do Zastupitelstva kraje 31 000,00 30 818,03 

711 účelová inv. dotace - nákup traktoru k údržbě veř. prostranství 290 000,00 290 000,00 

452 účelová inv. dotace - pořízení nového DA pro JSDHO Omlenice 284 219,00 284 219,00 

14984 účelová inv. dotace - pořízení nového DA pro JSDHO Omlenice 450 000,00 450 000,00 

fin. dar - Eisman - maškarní karneval 1 000,00 1 000,00 

celkem 2 056 919,00 1 981 737,03  
 

Obec Omlenice v roce 2020 obdržela ze státního rozpočtu neinvestiční příspěvek na výkon státní správy, dotaci 

na volby do zastupitelstva kraje, příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 

(smlouva uzavřena vč. dodatku od května 2020 do dubna 2021 na celkovou částku 180 tis. Kč. V roce 2020 

vyčerpáno 105 tis. Kč, zbývající část dotace ve výši 75 tis. Kč bude čerpána v roce 2021), jednorázový nenávratný 

příspěvek obcím a investiční dotaci na pořízení nového dopravního automobilu JSDHO Omlenice. Na tento 

automobil byla ještě poskytnuta dotace z rozpočtu jihočeského kraje. A dále jihočeský kraj poskytl investiční 

dotaci na nákup traktoru k údržbě veřejných prostranství. Obci také přispěl na maškarní karneval Jan Eisman. 

POSKYTNUTÉ DOTACE 

Název poskytnuto čerpáno

neinv. fin. dar - Charita Kaplice 10 000,00 10 000,00 

neinv. fin. dar - na elek.energii objektu čp. 26 40 000,00 40 000,00 

neinv. fin. dar - Linka bezpečí 5 000,00 5 000,00 

neinv. fin. dar - SDH Pořešín 2 000,00 2 000,00 

přestupková agenda 6 400,00 6 400,00 

členský příspěvek,podíl na projektech na SMO Pomalší 36 597,32 36 597,32 

členský příspěvek na SMO ČR 3 904,42 3 904,42 

Celkem 103 901,74 103 901,74  
 

Obec Omlenice poskytla v roce 2020 příspěvky neziskovým organizacím Charita Kaplice a Linka bezpečí, podpořila 

prodejnu potravin smíšeného zboží příspěvkem na elektrickou energii, poskytla neinvestiční finanční dar SDH 

Pořešín, zaplatila členské příspěvky a přestupkovou agendu, kterou spravuje Město Kaplice. 

PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE 

Na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, byla provedena dvě dílčí přezkoumání hospodaření obce 

Omlenice, a to v termínech 01. 09. 2020 a 30. 03. 2021. 

Přezkoumání vykonal kontrolor pověřený řízením přezkoumání Jaroslav Holub z Krajského úřadu Jihočeského 

kraje, ekonomického odboru, oddělení kontroly a analýzy obcí, a to na základě žádosti starosty obce v souladu 

s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 12 z 15 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 

Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se 

vycházelo ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění těchto úkonů. Podle ustanovení § 2 odst. 3 

zákona č. 420/2004 Sb., nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle 

daňového řádu. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Omlenice za rok 2020 je součástí závěrečného účtu při jeho 

projednávání v zastupitelstvu obce Omlenice. 

ZÁVĚR ZPRÁVY: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Omlenice za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již 

napraveny. 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnu – při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná 

závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěná při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku: 5,33 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku: 3,01 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku: 0,00 % 

IV. Výrok o výši dluhu územního celku – dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtované roky, výše dluhu územního celku je 0 Kč, 60 % průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtované roky je 5 876 068,39 Kč. 

INVENTARIZACE OBECNÍHO MAJETKU 

Inventura veškerého majetku, pohledávek a závazků obce byla provedena na základě zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a na základě vnitřní organizační směrnice platné pro rok 2020. 

Jednotlivým inventurním komisím byly předloženy veškeré podklady, aby mohla být inventura řádně provedena. 

Hlavní inventurní komise porovnala veškeré skutečnosti s účetní evidencí a zpracovala Zápis o výsledku 

inventarizace v účetní jednotce Obec Omlenice. Inventarizace proběhla bez závad. Dne 25. 02. 2021 se 

zastupitelstvo obce s výsledky inventarizace seznámilo a vzalo je na vědomí. 

 

 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 13 z 15 

SOUSTAVA INFORMATIVNÍCH A MONITORUJÍCÍCH 
UKAZATELŮ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2020 

1 počet obyvatel 562

2 příjmy celkem (po konsolidaci) 10 924 721,94 Kč

3 z toho daňové příjmy 7 657 716,00 Kč

4 úroky 0,00 Kč

5 uhrazené splátky dluhopisů a půjčených prostředků 0,00 Kč

6 dluhová služba celkem 0,00 Kč

7 ukazatel dluhové služby (v %) 0,00 %

8 průměr příjmů za poslední 4 roky 9 793 447,32 Kč

9 zadluženost 0,00 Kč

10 zadluženost zřízený PO 0,00 Kč

11 aktiva celkem (Brutto) 90 378 088,34 Kč

12 stav na bankovních účtech 13 526 511,96 Kč

13 stav na bankovních účtech zřízeních PO 0,00 Kč

14 cizí zdroje (Netto) 681 639,09 Kč

15 oběžná aktiva (Netto) 14 625 995,55 Kč

16 krátkodobé závazky (Netto) 664 689,09 Kč

17 Pravidlo rozpočtové odpovědnosti 0,00 %

18 Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 0,01 %

19 Celková likvidita 22,00

20 daňová výtěžnost vztažená na 1 obyvatele 13 625,83 Kč

21 celková zadluženost obce v přepočtu na 1 obyvatele 0,00 Kč

Informativní ukazatele

Monitorující ukazatele

 

HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 
ZŘÍZENÝCH OBCÍ 

Obec Omlenice nemá v roce 2020 zřízené žádné příspěvkové organizace. 

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK 
OBCE 

Organizační složkou obce Omlenice je Obecní knihovna Omlenice a Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 

Omlenice. Organizační složky hospodaří v rámci rozpočtu obce, nemají pokladnu, běžný účet a nemají ve správě 

majetek. V roce 2020 měla Obecní knihovna nulové příjmy a výdaje ve výši 158 730,00 Kč (byl pořízen nový 

nábytek). JSDHO měla v roce 2020 příjmy ve výši 734 219,00 Kč (jedná se o získanou dotaci na pořízení nového 

dopravního automobilu) a výdaje ve výši 1 283 133,25 Kč. 94 % z těchto výdajů představují výdaje na pořízení 

nového dopravního automobilu. 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 14 z 15 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – DRUŽSTVA 

Obec Omlenice založila v roce 2009 Lesní družstvo obcí Přídolí - IČO 280 84 829 a vložila základní členský vklad 

ve výši 20 000,- Kč. V současné době je stále členem. Družstvo se pomalu vzpamatovává z nepříjemné finanční 

situace, do které se dostalo v předchozích letech z důvodu kůrovcové kalamity. Všemi třemi členskými obcemi 

mu byla schválena a poskytnuta návratná finanční výpomoc v celkové výši 1 800 tis. Kč. 

 
Obec neprovozuje podnikatelskou činnost a od 09. 09. 2017 je plátcem DPH. 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 SESTAVENÝ KE DNI 31. 12. 2020 

Stránka 15 z 15 

PŘÍLOHY 

▪ Rozpočet na rok 2020 

▪ Rozpočtová opatření za rok 2020 

▪ Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

▪ Výkaz FIN2-12M 

▪ Rozvaha 

▪ VZaZ 

▪ Příloha účetní závěrky 

▪ Usnesení o schválení závěrečného účtu  

 

Zpracovala: Ing. Lenka Pučeglová 

Hlavní účetní, správce rozpočtu a osoba odpovědná za zaúčtování 

 

Schválil: Karel Holub 

Starosta obce, příkazce operace, osoba odpovědná za účetní případ 

 

 

V Omleničce dne: 26. 04. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh projednán ve finančním výboru Obce Omlenice dne: 19.05.2021 

 

Návrh projednán a schválen v zastupitelstvu Obce Omlenice dne: 17.06.2021 

 

Schválený závěrečný účet zveřejněn na internetových stránkách dne: 18.06.2021 

 

Oznámeno na úřední desce, že závěrečný účet je zveřejněn v elektronické podobě a je 

možno nahlédnout do jeho listinné podoby na internetových stránkách www.omlenice.cz 

v sekci „úřední deska“ dne: 18.06.2021 

 

Tímto způsobem bude zpřístupněn až do schválení závěrečného účtu za následující 

rozpočtový rok. 
 

http://www.omlenice.cz/

